Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023г.                                                                                                  № 20
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 16.12.2020 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления Аршановского сельсовета на 2021-2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 16.12.2021 № 137 «Об утверждении программы «Развитие органов местного самоуправления Аршановского сельсовета на 2021-2023 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет: в 2021 – 2023 годах – 55374,769 тыс.рублей.
[bookmark: _GoBack]Объем финансирования по годам:
2021 год – 19863,9 тыс. рублей;
2022год – 19909,641тыс. рублей;
2023 год- 15601,228 тыс. рублей.
    1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Перечень мероприятий
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	2021
	2022
	2023

	1.

Мероприятие "Функционирование высшего должностного лица муниципального образования Аршановский сельсовет"

	1038,2
	1800
	1938,6
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	2.
	Мероприятие "Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования Аршановский сельсовет"
	1366,3
	2294,7
	2425,8
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	3.
	Мероприятие "Исполнение судебных актов муниципального образования Аршановский сельсовет"
	10,0
	6,0
	10,0
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	4.
	Мероприятие "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	330,7
	379,5
	477,7
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	5.
	Мероприятие "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации"
	57,1
	17,5

	15,0
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	6.
	Мероприятие "Обеспечение деятельности  структурных подразделений методического кабинета, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания в сфере культуры"
	16561,6
	14219,641
	10732,128
	Администрация Аршановского сельсовета

	эффективная
реализация органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения

	7.
	Мероприятия по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	500,0
	88,2
	2,0

	8.
	Подготовка документов территориального планирования и правил землепользования и застройки Аршановского сельсовета

	1104,100
	-

	Итого
	19863,9
	19909,641
	15601,228

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Мокину И.Г.

Глава Аршановского сельсовета                                            Л.Н.Сыргашев